

TASI taotlusvoor 21.08-21.09.2023						
PRIA heakskiidetud projektitaotlused						
Meede 2.1 Kohalike traditsioonide hoidmine ja arendamine						
Jrk	Taotlustoimiku number	Pealkiri	Taotleja	Asukoht	Toetussumma	Lühikirjeldus
1	19202201090	Lennundusmuuseumi tööd ja projektid Tartu 2024 ürituste läbiviimiseks II järk	SIHTASUTUS EESTI LENNUNDUSMUUSEUM	Kastre vald	58 485,87	Projekti tegevusteks on treeninghävitaja MiG-21 väline restaureerimine (värvimine), lennuki konteinerite laadimiseadme restaureerimine, õhuväe 105. aastapäeva puhul avatava püsinaitude "Helikopterite Robinson R44 ja piloodi major Annely Kajamaa rööpkarjäär" komplekteerimine, materjaalse baasi tugevdamine (keskond), helikopter Robinson 44 mobiilse aluse ehitamine, ekspositsiooni tingimuste parandamine (ultravioletvalgus ja temperatuur), korvtöstuki soetamine AVANT universaalseadme kompleksi, lastenurga köispüramiidi soetamine ja helikopteri Mi-8 komplekteerimine rektiivmürskude stardiseadmetega.
2	19202201118	Kastre valla kultuuritegevuse tehnilise pargi täiendamine	KASTRE VALLAVALITSUS	Kastre vald	19 203,50	Kastre vallavalitsuse hallatavatel kultuuriasutustel ja kogukonnasündmustel kasutatav tehnikapark vajab uuendamist ja parendamist. Projekti raames soetatavad heli- ja valgustehnika komplektid on mobiilsed ja neid on võimalik kasutada valla eri piirkondades nii vallavalitsuse kui ka kohalike MTÜ-de korraldatavatel kultuuri-, spordi- ja esindusüritustel. Projekti käigus saavad kaks kultuurimaja uue näitusvalgustuse.
3	19202201117	Puhja kiriku parendamine	EESTI EVANGEEELSE LUTERLIKU KIRIKU PUHJA KOGUDUS	Elva vald	23 462,10	Projekti eesmärgiks on paremas korras ja aktiivses kasutuses Puhja püha Dionysiuse kirik. Kavas on lõpetada Puhja kiriku välised taastamistööd, restaureerida torn ja tornikiiver. Kiriku pööningule rajatakse avariiväljapääs, paigaldatakse valgustus, soetatakse sündmusteks vajalikud toolid ja ruumi kasutatakse kogukondlike ürituste läbiviimiseks. Tulemuseks on kultuurimälestise ja kogukonnas avalikus kasutuses oleva hoone Puhja kiriku säilimine tulevastele põlvetele ja laienedud tegevusvõimalused kiriku pööningul.
4	19202201105	Puhja mänguväljaku arendus	ELVA VALLAVALITSUS	Elva vald	28 383,36	Projekti eesmärgiks on kaasajastada Puhja avalikus kasutuses olev mänguväljak. Hetkel on paljud elemendid mänguväljakul amortiseerunud ning lastel ja noortel tegevusi üsna vähe, mida seal teha saab. Eeskätt on mänguväljak kasutamiseks väiksematele lastele, kuid antud projekti raames on elemendid valitud sellised, millega saavad mänguväljakut kasutada kuni 12-aastased lapsed. Hiljuti valmis Elva valla kaasava eelarve raames mänguväljaku kõrvale ka skatepark, mis suunab nii lapsed kui noored kasutama kõrvuti erinevaid vaba aja veetmise võimalusi. Kaasaegne mänguväljak on oluline, et meelitada lapsi rohkem aega veetma vabas õhus. Kui võimalused on kesised ning ohtlikud, ei too lapsevanemad oma väikelapsi mänguväljakule, samuti ei soovi kehvades tingimustes mängida ka koolieas lapsed. Lähedal asuvad kool ning noortekeskus kasvatavad kasutajaskonda juba praegu tekkinud nn. noortealal, mille moodustavad mänguväljak ning skatepark. Antud projektiga asendatakse mänguväljakul: piirdeaed, vana liumägi, astmikmäng, vedrukiik ning politseiauto. Toetuse taotluse alusel soovime eeltoodud vanad elemendid asendada: mängulinnaku, uue vedrukiigu, astmikmängu, kaalukiigu, karusselli, uue piirdeaia, lelukasti, slacklinega. Samuti on vajadus liivast turvaala järele. Olemasolevatest elementidest jäävad alles projekti lõpus: liivakast, pink, prügikast, kahekohaline kiik, ronila ning üks uuem vedrukiik. Projekti tulemusel suureneb Puhja laste ja noorte vabas õhus veedetud aeg ning mitmekesistuvad võimalused, mida noored saavad kasutada.

5	19202201109	Targa aia kogukonnapäev ja targa aia veebiplatvormi käivitamine	MTÜ JAAGO SÕBRAD	Kastre vald	10 951,53	Projekti käigus toimub juulis 2024. targa aia kogukonnapäev kuni 120le osalejale, mille kava on suunatud eelkõige praktiliste oskuste omandamisele ja aiapidajate suhtlusvõrgustiku loomisele. Lisaks käivitame juulis 2024 uue keskkonnahoidliku väike- ja mikroaianduse alase targa aia veebikeskkonna, loome koostöös oma ala tipptegijatega veebiplatvormile esimesed visuaalid ja klipid (toimub produktsoonikoolitus kontseptsioonist teostuseni), filmime üles, monteerime ja teeme veebis 2024. aasta lõpuks kättesaadavaks kolm uuenduslikku tasuta jätkusuutliku aianduse alast koolitust, loome võimalused kõigi järgnevate koolituste kvaliteetseks filmimiseks, monteerimiseks ja digitaalselt edastamiseks. Projekti otsesed eesmärgid: 1. Meie piirkonna inimesed on teadlikud jätkusuutliku aianduse põhimõtetest ning rakendavad neid igapäevaselt oma aiapidamisel. 2. 2024. aasta juulis toimuvast targa aia kogukonnapäevast (sh praktilistest õpiampsudest, lastetegevustest ja rohevahetusest) saab osa vähemalt 120 inimest. Kogukonnapäeva turundus on tõhus ja visuaalselt paeluv. 3. Kogukonnapäev seob meie piirkonna inimesed suhtlevaks rohekogukonnaks ja muudab siinse piirkonna keskkonnasõbralikumaks. Kogukonnapäeva kontaktidest tekib targa aia veebilehe sisuloojate võrgustik. 4. Uus jätkusuutliku aianduse veebiplatvorm teeb rohelise aianduse alased teadmised ja oskused kättesaadavaks kõigile soovijatele mistahes ajal nii piirkonnas kui kaugemal. 5. Veebikeskkonna sisu on kvaliteetne, visuaalselt paeluv ja viraalse potentsiaaliga. 6. Koolitusvideote filmimiseks ja monteerimiseks on Jaago talul olemas asjakohane mugavalt kasutatav videotehnika. Projekt on osa laiemast visioonist, mille teostatuse on rakendatud kõik Jaago talu tegevused ning mis on kooskõlas nii TASI strateegia kui meetme eesmärkidega: Jaago talu on kogukonnas ja Eestis laiemalt tuntud kui keskkonna- ja inimesehoidliku elustiili keskus, mis pakub erilisi, nutikaid, teaduspõhiseid, praktilisi, rohelisi säästlikke koolituselamusi, mis muudavad maailma läbi üksikisiku. Omandatud oskuste ja teadmiste toel panustab meie kogukond edaspidi oma võimaluste piires maksimaalselt jätkusuutlikku elustiili: oma kätega loomisse, taaskasutusse, säästlikesse ehituslahendustesse, prügi minimeerimisse, rohelisse aiandusse, ise oma toidu kasvatamisse, tolmeldajatele sobilike taimelappide loomisse, kompostimisse jne.
6	19202201104	Ulila veesilma korrastamine	ELVA VALLAVALITSUS	Elva vald	8 377,92	Ulila alevikus ja selle ümberkaudsetes küldes on kokku üle 500 elaniku. Alevikus on kortermajad, kus on tsentraalne vesi ja kanalisatsioon. Pikemaajalise elektrikatkestuse korral pole inimestel joogivett ning lähim koht, kust seda saab, on Ulilas asuv veesilm/allikas. Hetkel kasutatakse seda siiski väga väheste inimeste poolt, sest veesilm pole kasutamiseks atraktiivne ega ligipääsetav - sel pole head ligipääsuteed ja ümbrus on hooldamata, vesi ümber kvaliteetse joogiveevõtu koha (joogivee analüüs on võetud) on seisev, ega voola ära ning tekitab trööstitu ning ebameeldiva mulje. Mõni aasta tagasi valmis Tartumaa Arenduseltsi toel Ulilas randumisala, mis on oluline koht veeteed mööda saabuvale turistile. Lisaks on renoveeritud ajalooline Keesikoda (samuti TAS toetuse abil) ning sellest on saanud kaunis kogukonna koosviibimise ning kontserdipaik. Korrastatud veesilmast on tulevikus ka turistidel võimalus vett võtta ning kasutada seda tasuta oma tarbeks. Antud taotlusvoorst taotletava toetuse abil on plaanis rajada korralik juurdepääsutee allikani, korrastada veevõtukohat ja juhtida seisev vesi äravoolu nõva kaudu akvatooriumi, samuti lisada viidad ja teavitust allika asukoha kohta. Veesilma korrastamise soov on olnud kohalikel elanikel juba aastaid, kuid lahenduseni pole seni jõutud. Kogukond on idee esitanud ka 2021.aastal Elva valla kaasava eelarve konkursile, kuid jäi hääletusel napilt teiseks. Projekti kasusaajateks on kohalikud elanikud ning turistid, kes külastavad Ulila randumisala. Allika korrastamisel on nii turismipotentsiaali (terviklik sihtkoht sadamaala-ujumiskoht-Keesikoda-ajalooline allikas) kui ka praktiline vajadus veevõtukohana. Avaliku ruumi puhkerajatiste ning haljasalade hooldamine ja arendamine ning hea elukeskkonna ja ettevõtluskeskkonna loomine on üks Elva valla arengukava 2022-2030 alaeesmärkidest. Samuti on valmisolek kriisilukordadeks arengukava üks alaeesmärkidest. Projekt aitab kaasa Tartumaa arengustrateegia eesmärgi – kestliku elukeskkonna loomiseks vajaliku taristu planeerimise ja rajamise – elluviimisele.

7	19202201108	Kultuuriüritus "Rahvas ja rõivad" ja rahvariieete soetamine	NAISRÜHM HERMINE MITTETULUNDUSÜHING	Tartu vald	13 742,40	Soovime tõsta esile piirkonna kultuurilist mitmekesisust ja väärtustada oma valla autentsete rahvariieetega pärandikultuuri, edendada rahvakultuuri ning toetada kogukonna isikupäera ja arengut. Seatud eesmärkide täitmiseks planeerime korraldada kultuuriürituse "Rahvas ja rõivad", kus tutvustame kohalike kihelkondade rahvariieete kandmise traditsioone, autentsust ja ajastupõhise rahvariieetekomplekti koostamisepõhialuseid ning kandmise kombestikku. Samuti planeerime projekti raames soetada rühmale Äksi kihelkonna rahvariieid ja esitleda neid kihelkonna kultuuriüritusel.
8	19202201113	Eesti Liikumis- ja Heaolufestival 2024	SIHTASUTUS ELVA KULTUUR JA SPORT	Elva vald	32 566,76	Eesti Liikumis- ja Heaolufestival leiab aset 26.-27. juulil 2024 Elva linnas. Tegemist on vaimse tervise, liikumisharjumuste ja üldise heaolu propageerimisele suunatud sündmusega, kus toimuvad erinevate liikumisviiside ning heaolupraktikate tutvustused, mis toetavad inimesi elukaare üleselt. Aset leiab ka rahvusvaheline konverents koostöös Maailmaülikooliga, kus peakõnelejad on oma valdkonna spetsialistid erivaldkondadest üle Euroopa. Lisaks toimub suurejooneline Pärnu Linnaorkestri eksperimentaalkontsert, väljakutsuv tantsumaraton ja palju muud põnevat. Sündmusele eelnevad eelkohtumised üle kogu valla, mis annab võimaluse kogukonnale olla osaks festivali korraldamisest. Soovime Tartumaa Arendusseltsi projektiga taotleda rahastust järgnevale festivali tegevusloikudele: eksperimentaalkontserdi tehnilise lahenduse täitmine, dekoreerimine, esinejate vastuvõtt ja toitlustamine, konverentsi ning messiala programmeerimine, sh festivali avamine (eksponeendid, päevajuht, esinejad) ning videoülekande tegemine, festivaliala ligipääsetavuse tagamine.
9	19202201085	Tartumaa kultuuripärandit väärindav disainirada ja disainerite kogukonna võimendamise	SIHTASUTUS TARTU LOOMEMAJANDUSKESKUS	Tartu linn	29 132,49	Projekti eesmärgiks on luua Tartumaa kultuuripärandit esile toov ning arendav Tartumaa disaini rada, mis on elujõuline ja silma paistev kultuuripärandit väärindav ja seda oskuslikult esitlev disainerite kogukond. Alaeesmärkideks on aidata kaasa kohaliku kultuuripärandit hoidva ja arendava disaini ja käsitöökogukonna sidususe suurendamisele ja aidata kaasa piirkonna kultuuripärandit hoidva kogukonna ühisturunduse oskuste arendamisele, läbi mille on ka kohalik kultuuripärand ja traditsioonid hoitud ja arendatud ning piirkonna nähtavus siseriiklikult kui ka rahvusvaheliselt parem. Projekti raames elluviidavad tegevused on Tartumaa kultuuripärandit väärindavate disainerite võrgustiku kaardistamine ja loomine. Tegevusega luuakse andmebaas ja sisend võrgustiku infole ning Tartumaa disaini kaardile. Lisaks võrgustiku infovahetuse korraldamine, sotsiaalmeedia kanali (Facebooki lehe) loomine ning ühise Instagrammi konto loomine, mille alt teevad disainiraja esindajad postitusi, Tartumaa disainerite võrgustusmüügid/koostööseminarid, Tartumaa disainiraja loomine ja arendamine, andmebaasi põhjal Tartumaa disainiraja loomine Regio OÜ poolt ja ka GoogleMaps oleva kaardi loomine. Tartumaa disaini ühtse visuaali loomine, milleks soetatakse ka ühtsete müügitelkide, kokkupandavate toolide ja ühine riietus visuaalse lahendusega, mis ütleb, et tegu on Tartumaa disaineritega. Müügitelkide ja riided jäävad Tartu Loomemajanduskeskuse omandisse vähemalt viieks aastaks ning neid laenutatatakse Tartumaa disaineritele. Tartu- ja Tartumaa disaini päeva korraldamine, Tallinna Disainifestivalil osalemine ja Tartumaa disainiraja sotsiaalmeedia turunduskampaania.
10	19202201114	Nõo kiriku avatäidete restaureerimine	EESTI EVANGELSE LUTERLIKU KIRIKU NÕO PÜHA LAURENTSIUSE KOGUDUS	Nõo vald	67 944,00	Nõo kirikus on projekti tulemusel korrastatud olemasolevad avatäited. Restaureeritakse täielikult 10 kirikusaali kaarakent (topeltaknad), 4 torni akent, kaks välisust ja kaks siseust. Avatäidete olukord on praegu halb, akende ja uste puitosad on pehkinud, värv koorub nii ustelt kui akendelt ja niiskuskahjustused on juba ulatuslikud. Projekti tulemusel on avatäited restaureeritud, katkised aknaklaasid vahetatud, aknad-ukseed värvitud linaõlivärviga, metallmanused korrastatud, paigaldatud tihendid ja vajadusel uued aknaplekid. Projekt aitab kaasa väärtusliku kultuuripärandi säilimisele, kuna kirik muutub soojapidavamaks, kuivemaks ja aknad-ukseed ei lase enam läbi tuult. Projekt aitab elavdada Nõo aleviku ning Nõo valla kultuuri- ja seltsielu. Projekti tulemusel suureneb keskaegse Nõo Püha Laurentsiuse kiriku kasutajate hulk.

11	19202201110	Luunja valla tugikeskuse ruumide kohandamine lastele ja peredele tugiteenuste pakkumiseks.	LUUNJA VARAHALDUSE SIHTASUTUS	Luunja vald	47 750,07	Projekti sihtgrupiks on valla lapsed ja pered, kellel on ilmnenud valdkonnaülene haridusliku või sotsiaalse toe vajadus. Teenusepakkujad asuvad enamasti Tartus, aga teenust vajavad pered maapiirkonnas. Laps saab teenust, kuid lapsevanemale ei pakuta süsteemselt samal ajal juurde teda abistavat ning toetavat teenust. Lisaks ei ole Luunja Keskkoolis ruumi, et viia läbi toetatavaid teenuseid laste abistamiseks. Taristuga seotud väljakutseid rõhutati kaasava hariduse rakendamise sisu mõttes peamiselt koolihoonete polüfunktsionaalsete võimaluste piiratuse tõttu. See puudutab võimalust viia läbi individuaalõpet, õpet väikeklassides ja muude vajalike õppekorralduslike vahenditega varustatust. Projekti eesmärkideks on arenendada mitmekesiseid kogukonna jaoks olulisi tugiteenuseid, tänu millele laste ja perede heaolu suureneb, toimib varane märkamine, üleminek koolist lasteada muutub sujuvaks, koolikohustuse täitmine suureneb, erivajadusega õppijad saavad vajaduspõhise tuge ja luuakse vaimse tervise toetamise võimalusi.
<b>KOKKU</b>					<b>340 000,00</b>	
<b>Meede 2.2. Noorte aktiveerimine</b>						
Jrk	Taotlustoimiku number	Pealkiri	Taotleja	Asukoht	Toetussumma	Lühikirjeldus
1	19202201065	Lohvik - laste oma kohvik ratastele	MTÜ TEEKLUBI	Nõo vald	14 966,88	Noortele suunatud kogemusõppe programm Lohvik - laste oma kohvik, alustas tegevust 2020 aasta lõpus. Lohviku programmis koostatakse ettevõtlusest ja/või teenindusest ja toitlustusest huvitatud koolinoored, viiakse läbi mitmeid teemakohaseid koolitusi ja kohtumisi oma valdkonna praktikutega. Seejärel luuakse mentorite toel kohviku kontseptsioon, mille noored detailideni läbi mõtleavad ja ise ellu saavad viia. Programmi viib ellu MTÜ Teeklubi, mille jaoks töö noortega Lohviku programmi elluviimisel on ainus tegevus. Projekt on suunatud alates esimesest tegevusaastast noorte kogemusõppe pakkumisele, mitte äriilise tulu teenimisele. Kohvik Lohvik on toimetanud 3 aastat Elvas statsionaarse asukohaga. Nüüd on liitunud partnerid Nõo Reaalgümnaasiumi ja Nõo Põhikooli näol, kellega koostöös tahame Lohviku programmi kevadel "ratastel" ehk toiduhaagise formaadis käivitada. See annab võimaluse noortel minna toiduhaagisega sinna, kus on klient ehk toitlustada väliüritusi, spordivõistlusi, laatasid, erapidusid, jms. Ratastel Lohviku ettevalmistusperiood kestab kogu sügis-talve-kevad perioodi. Iga aasta sügisel alustame uue meeskonna ettevalmistust, mis kestab kogu kooliaasta. Programmi läbinutel on võimalus jääda meeskonda peale aastase programmi lõppu ning kasvada välja juhendajaks uutele Lohviku noortele. Pärast põhjalikku ettevalmistusperioodi ollakse aktiivselt toiduhaagisega väljas vähemalt kogu suvise koolivaheaja ja edaspidi kooliperioodil, noorte ajalisi ressursse arvestades. Programmi eesmärgid: - koolinoored saavad esimesed teadmised ja praktilise kogemuse ettevõtlusest ja oma äri alustamisest, samuti toitlustus. ja teenindusärist - noored teevad teadlikumaid valikuid oma tuleviku planeerimisel - noored saavad juurde julgust ja oskust oma ideid ellu viia ja neid ka "maailmale" kommunikeerida - noortel tekib võimalus teenida päris oma taskuraha, saada esimene ametlik töökogemus ja jääda Lohviku tegemistega seotuks ka pärast rahastatud projekti lõppu - luuakse täiendav võimalus Tartumaal väiksemates kohtades toimuvate sündmuste toitlustamiseks kohtades, kus siiani toitlustajaid napib või puuduvad need hoopis

2	19202201083	Peipsiääre valla noorte jalgpalli arendamine	JALGPALLIKLUBI FC PEIPSI UNITED JUNIOR	Peipsiääre vald	3 264,00	Tänapäeva noortel on vaja rohkem erinevaid tegevusi, et innustada neid elama tervislikult, rohkem liikuma ja vähem istuma internetis. Treenides oma keha saavutatakse hea füüsiline vorm, kaotatakse liigsed kilod ja vähendatakse vaimseid pingeid. Sihtrühmaks on Peipsiääre valla ja selle ümbruskonnas olevate valdade lapsed. Maapiirkonnas on noortel vähem võimalusi kui linnas, et tegeleda erinevate treeningutega. Hetkel Kallaste jalgpallistaadionil tegutsev FC Peipsi United Junior on 2019 aastast tegeleenud laste jalgpalli treeningutega ja peab korraldama Eesti Jalgpalli-liidu poolt läbi viidavat noorte meistrivõistluste voo. Treeningute ja turniiride läbiviimiseks puuduvad tänapäevased normidele vastavad väravad. Projekti tulemusel on loodud noortele treeningute ja võistluste läbiviimiseks ajakohased treening- ja võistlustingimused (hetkel kasutuses olevad väravad ei vasta enam laste vanusest olenevatele tingimustele). Peipsiääre valla noorte eluhoiakud, tervis ja sportimisvõimaluste kvaliteet jätkub ja paraneb olulisel määral. Jätkates treeninguid saavutatakse oma keha hea füüsiline vorm, kaotatakse liigseid kilosid ja vähendatakse vaimseid pingeid.
3	19202201074	Rahvusvaheline, ettevõtlik ja aktiivne noor	MTÜ ÖNNEMAA	Kambja vald	9 360,65	Tänapäeva noored on palju seotud sotsiaalmeedia kaudu. Suheldakse netis ning otsest suhtlust sh. ka näiteks helistamist peljatakse. Eriti keeruline on otsesuhtlus võõrkeeles. Olgugi, et keelt osatakse, ei juleta ennast väljendada. Ühisprojekti kaudu anname noortele võimaluse luua kontakte, suhelda, tunda tiimitunnet ja saada rahvusvahelist kogemust. Samuti soovime kaasata Soome koolinoori 30. augustil 2024 Kambja vallas toimuvale Noortepäevale. Piirkonna noori küsitledes ilmnes, et paljud neist tahavad külastada loomaaeda, kuid kahjuks aja ja/või rahaliste vahendite vähesuse pärast ei ole nad seda saanud teha. Palju on räägitud ka noorte vähesest liikuvusest ja vaimsest tervisest. Tartumaa Noortepäeva ja Inspiratsioonipäeva korraldamisega käsitleme me neid teemasid lähemalt ning anname noortele võimaluse aktiivselt kaasa lüüa nii korraldades kui ka osaledes. Tahame, et Tartumaal elavad aktiivsed noored, kes viivad ellu ägedaid ideid ja korraldavad suurüritusi. Tartumaa on noortele väga hea elukoht, meil on aktiivsed kogukonnad ja suurepärased võimalused mitmekülgse ettevõtluse arendamiseks. Me toetame projektiga noorte omaalgatust nende ideid koostöös ellu viies.
<b>KOKKU</b>					<b>27 591,53</b>	
<b>Jrk</b>	<b>Meede</b>		<b>Taotlusvooru esitatud</b>	<b>Hindamisele</b>	<b>TASI juhatus</b>	<b>Toetussumma</b>
1	2.1 Kohalike traditsioonide hoidmine ja arendamine				11	340 000,00
2	2.2. Noorte aktiveerimine				3	27 591,53
<b>KOKKU</b>					<b>14</b>	<b>367 591,53</b>

Vertical line on the right side of the page.